
ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Muelles (Marzo/2013)

Horas Promed.Ocupac.

M01 MUELLE 1 527.25 71%

M02 MUELLE 2 475.35 64%

M03 MUELLE 3 503.15 68%

M04 MUELLE 4 653.30 88%

M05 MUELLE 5 575.40 77%

M06 MUELLE 6 351.05 47%

M1B MUELLE 1B 491.50 66%

M1C MUELLE 1C 85.00 11%

M1D ANDIPUERTO 547.25 74%

M56 MUELLE ENTRE 5 Y 6 14.50 2%

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 51.50 7%

4,277.25

Promedio Ocupación Muelles 57%

Muelle
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*Para las estadísticas se consideran buques que salieron de boya de mar durante el periodo actual*
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Terminales (Marzo/2013)

Horas Promed.Ocupac.

TCG TERMINALES CARGA GENERAL 2,559.05 69%

TCJ MUELLES COMPARTIDOS 66.40

TCM TERMINALES GRANELES Y MULTIPROPOSITOS 547.25 74%

TCO TERMINALES DE CONTENEDORES 1,104.15 37%

4,277.25 57%

* Muelles Compartidos: M12   , M23   , M34   , M45   , M56   , MA1   , MBA   

Terminal
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles (Marzo/2013)

Num.Buques

M01 MUELLE 1 18

M02 MUELLE 2 19

M03 MUELLE 3 7

M04 MUELLE 4 10

M05 MUELLE 5 9

M06 MUELLE 6 5

M1B MUELLE 1B 20

M1C MUELLE 1C 4

M1D ANDIPUERTO 12

M56 MUELLE ENTRE 5 Y 6 1

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 1

106

77

4

106

293

* 1 Buques Compartidos en diferentes muelles (293)

*** 9 Buques Compartidos en Muelles APG (106)

**** 97 Buques Netos Arribados en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles Privados y Cabotaje (Marzo/2013)

Num.Buques

BNP BANANAPUERTO 16

ECG ECUAGRAN 5

FTG FERTIGRAN 1 29

FTS FERTISA 12

IML INDUSTRIAL MOLINERA 1

MPJ MUELLE DE POSORJA 5

RAY RAYMOND 1

SPS SIPRESA 3

TIM TIMSA 3

TRP TRINI PUERTO 2

77

3BC 3 BOCAS 64

BCR BOCA DEL ROSARIO 9

BNP BANANAPUERTO 1

CTN CUARENTENA 2

CTT CENTRAL TERMICA TRINITARIA 5

DQE DIQUE 1

F3B FRENTE 3 BOCAS 2

MPH PUERTO HONDO 2

MPJ MUELLE DE POSORJA 10

NIR MUELLE DE NIRSA 3

TGY TERMO GUAYAS 1

TIM TIMSA 3

VMD VARADERO MARIDUENA 3

106

183TOTAL GENERAL

Muelle

MUELLES PRIVADOS

TOTAL MUELLES PRIVADOS

MUELLES CABOTAJE
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Según Eslora, Calado y TRB por Muelles (Marzo/2013)

0 - 100 100.01 - 150 150.01 - 180 180.01 - 210 210.01 - 9999 0 - 8.2 8.21 - 9 9.01 - 9.76 > 9.77 0 - 6000 6001 - 15000 15001 - 30000 30001 - 45000 > 45000

M01 MUELLE 1 1 2 0 2 13 3 1 14 0 1 2 5 6 4

M02 MUELLE 2 0 2 9 6 2 9 4 6 0 1 5 12 1 0

M03 MUELLE 3 1 1 5 0 0 2 0 5 0 2 5 0 0 0

M04 MUELLE 4 1 3 4 1 1 4 3 3 0 1 6 1 2 0

M05 MUELLE 5 0 3 4 2 0 5 3 1 0 0 7 1 1 0

M06 MUELLE 6 1 1 1 2 0 3 0 2 0 1 2 2 0 0

M1B MUELLE 1B 0 0 5 6 9 1 6 13 0 0 1 11 7 1

M1C MUELLE 1C 1 1 2 0 0 4 0 0 0 1 2 1 0 0

M1D ANDIPUERTO 0 1 6 5 0 7 2 3 0 0 1 9 2 0

M56 MUELLE ENTRE 5 Y 6 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

MBA ENTRE EL MUELLE B Y A 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1

5 14 36 25 26 38 20 48 0 7 31 42 19 7

* 9 Buques Compartidos en Muelles APG 

106 106 106
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques según Tipo de Carga y Promedio de Horas/Buque (Marzo/2013)

No. Buques Contecon Andipuerto Total

1 CARGA GENERAL 21 49.09 35.29 45.54

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 7 0.00 52.51 52.51

4 CARGA CONTENERIZADA 25 22.36 0.00 22.36

5 CARGA MIXTA 41 54.46 0.00 54.46

6 PASAJEROS (TURISMO) 1 31.25 0.00 31.25

7 CONTENERIZADA VACIA 1 23.50 0.00 23.50

9 VISITA OFICIAL 1 77.30 0.00 77.30

97 43.53 45.37 44.06

* 9 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Arribados por Agencias (Marzo/2013)

Num.Buques

1 EMPRESA PUBLICA FLOTA PETROLERA ECUATORIANA -EP FLOPEC- 33

2 NAVIERA MARNIZAM CIA. LTDA. 31

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 17

4 OCEANBAT S.A 15

5 ANDINAVE S.A. 13

6 CMA-CGM ECUADOR S.A. 13

7 HANSAMARITIME S.A. 12

8 NAVISERVICIOS S.A. 12

9 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 12

10 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 11

11 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 10

12 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 10

13 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 10

14 GREENANDES ECUADOR S.A. 8

15 SNORKEL S.A. 6

Otros 67

280

* Incluye Buques Muelles Privados (77)

* Incluye Buques Cabotaje (106)

* No Incluye Buques a Fondeadero (4)

* 9 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga por Tipo de Carga (Marzo/2013)

Importación Exportación Total

1 CARGA GENERAL 119,379.92 70,437.23 189,817.15

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 109,000.40 0.00 109,000.40

4 CARGA CONTENERIZADA 290,864.41 485,671.93 776,536.34

519,244.73 556,109.16 1,075,353.89

Tipo de Carga
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga Gral. Movilizada vs Productos I/E (Marzo/2013)

Productos Importación Exportación Total

BANANO Y SUS DERIVADOS 0.00 14,668.43 14,668.43

OTROS PRODUCTOS 119,379.92 55,768.80 175,148.72

TOTAL 119,379.92 70,437.23 189,817.15
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Graneles Sólidos Movilizados vs Productos I/E (Marzo/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 109,000.40 0.00 109,000.40

TOTAL 109,000.40 0.00 109,000.40
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Ton. de Carga Contenedorizada Movilizada vs Productos I/E (Marzo/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 290,864.41 485,671.93 776,536.34

TOTAL 290,864.41 485,671.93 776,536.34
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Toneladas de Importación/Exportación de Carga por Agencias (Marzo/2013)

Importación Exportación Importación Exportación Importación Exportación

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 76,569.35 141,550.15 0.00 0.00 0.00 0.00 879.50 0.00 0.00 218,999.00

2 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 54,949.11 157,427.25 0.00 0.00 425.60 570.39 812.60 0.00 0.00 214,184.95

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 78,502.09 52,912.59 0.00 0.00 4,199.92 8,344.84 819.40 0.00 0.00 144,778.84

4 ANDINAVE S.A. 139,658.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00 139,691.10

5 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 37,935.57 46,563.85 0.00 0.00 176.76 0.00 181.20 0.00 0.00 84,857.38

6 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 36,645.67 32,927.59 0.00 0.00 3,975.65 95.00 433.32 0.00 0.00 74,077.23

7 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 1,886.99 47,535.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,422.57

8 GREENANDES ECUADOR S.A. 17,152.68 14,999.76 0.00 0.00 548.76 548.76 264.70 0.00 0.00 33,514.66

9 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0.00 31,149.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,149.32

10 HANSAMARITIME S.A. 30,931.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,931.01

11 INCHCAPE SHIPPING SERVICES S.A.I.S.S.GRUPO 12,547.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.25 0.00 0.00 12,606.94

12 NAVESUR C. LTDA. 3,673.41 7,685.86 0.00 0.00 0.00 0.00 81.62 0.00 0.00 11,440.89

13 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 3,608.36 6,621.72 0.00 0.00 0.00 0.11 0.00 0.00 0.00 10,230.19

14 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 3,686.50 3,318.87 0.00 0.00 0.00 0.00 446.60 0.00 0.00 7,451.97

15 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 5,270.64 19.56 0.00 0.00 0.00 0.00 50.70 0.00 0.00 5,340.90

Otros 2,501.50 3,837.96 0.00 0.00 337.48 0.00 0.00 0.00 0.00 6,676.94

505,518.67 546,550.06 0.00 0.00 9,664.17 9,559.10 4,061.89 0.00 0.00 1,075,353.89

519,244.73

556,109.16
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Acuerdo al País de Origen/Destino (Marzo/2013)

Importación Exportación

1 ECUADOR 40,777.21 458,987.27

2 UNITED STATES 105,165.78 68,365.95

3 PANAMA 88,047.42 0.00

4 BRAZIL 35,349.21 4,985.86

5 MEXICO 37,736.72 0.00

6 CHINA 37,504.90 0.00

7 TAIWAN 25,979.87 9,054.36

8 COLOMBIA 31,979.77 0.00

9 BELGIUM 29,191.74 0.00

10 JAPAN 25,738.35 0.00

11 ARGENTINA 20,656.91 0.00

12 CHILE 16,012.35 0.00

13 UKRAINE 13,309.13 0.00

14 RUSSIAN FEDERATION 5,820.18 5,622.87

15 PERU 4,909.73 2,471.13

Otros 1,065.46 6,621.72

519,244.73 556,109.16
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Origen de Carga Importada por Tipo de Grupo en Toneladas (Marzo/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 UNITED STATES 15,810.18 46,293.49 0.00 43,062.11 105,165.78

2 PANAMA 2,900.41 0.00 0.00 85,147.01 88,047.42

3 ECUADOR 1,013.90 0.00 0.00 39,763.31 40,777.21

4 MEXICO 0.00 37,700.00 0.00 36.72 37,736.72

5 CHINA 37,473.10 0.00 0.00 31.80 37,504.90

6 BRAZIL 19,104.32 0.00 0.00 16,244.89 35,349.21

7 COLOMBIA 33.00 0.00 0.00 31,946.77 31,979.77

8 BELGIUM 0.00 0.00 0.00 29,191.74 29,191.74

9 TAIWAN 0.00 0.00 0.00 25,979.87 25,979.87

10 JAPAN 25,738.35 0.00 0.00 0.00 25,738.35

11 ARGENTINA 3,000.00 17,656.91 0.00 0.00 20,656.91

12 CHILE 0.00 0.00 0.00 16,012.35 16,012.35

13 UKRAINE 5,959.13 7,350.00 0.00 0.00 13,309.13

14 RUSSIAN FEDERATION 5,820.18 0.00 0.00 0.00 5,820.18

15 PERU 2,353.83 0.00 0.00 2,555.90 4,909.73

Otros 173.52 0.00 0.00 891.94 1,065.46

119,379.92 109,000.40 0.00 290,864.41 519,244.73

País
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*Para las estadísticas se consideran buques que salieron de boya de mar durante el periodo actual*

Control de Gestión - CIERRE MENSUAL DEFINITIVO Reporte No.: 15



ESTADISTICAS PORTUARIAS

Destino de Carga Exportada por Tipo de Grupo en Toneladas (Marzo/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 ECUADOR 63,357.33 0.00 0.00 395,629.94 458,987.27

2 UNITED STATES 0.21 0.00 0.00 68,365.74 68,365.95

3 TAIWAN 0.00 0.00 0.00 9,054.36 9,054.36

4 ITALY 5,943.96 0.00 0.00 677.76 6,621.72

5 RUSSIAN FEDERATION 1,135.73 0.00 0.00 4,487.14 5,622.87

6 BRAZIL 0.00 0.00 0.00 4,985.86 4,985.86

7 PERU 0.00 0.00 0.00 2,471.13 2,471.13

70,437.23 0.00 0.00 485,671.93 556,109.16
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Contenedores de 20' 40' Importación/Exportación Llenos/Vacíos (Marzo/2013)

Llenos Vacíos Llenos Vacíos

IMPORTACION 5,821 128 8,223 12,731 26,903 47,857

EXPORTACION 1,965 3,873 15,488 3,866 25,192 44,546

TOTAL 7,786 4,001 23,711 16,597 52,095 92,403

CONTENEDORES 20' CONTENEDORES 40' TOTAL CONTENEDORES TEUS

LLENOS 7,786 23,711 31,497 55,208

VACIOS 4,001 16,597 20,598 37,195

TOTAL 11,787 40,308 52,095 92,403
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Llenos vs Productos I/E (Marzo/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 14,044 17,453 31,497

TOTAL 14,044 17,453 31,497
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Movilizados por Agencias (Marzo/2013)

Contenedores

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 15,758

2 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 13,983

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 10,955

4 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 4,787

5 GREENANDES ECUADOR S.A. 1,930

6 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 1,625

7 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 1,024

8 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 713

9 NAVESUR C. LTDA. 532

10 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 513

11 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 258

12 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 9

13 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 8

Otros 0
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 20 pies por tipo por Agencias (Marzo/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 1,486 40 0 119 29 430 1,390 0 141 0 0 3,635

2 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 1,524 6 0 0 11 156 1,224 0 0 0 0 2,921

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1,241 0 0 9 20 578 564 0 19 0 0 2,431

4 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 650 2 0 126 15 240 399 0 4 0 0 1,436

5 GREENANDES ECUADOR S.A. 337 0 0 19 2 277 183 0 19 0 0 837

6 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 81 3 0 0 12 41 55 0 0 0 0 192

7 NAVESUR C. LTDA. 65 5 0 0 13 48 55 0 0 0 0 186

8 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 115 0 0 1 4 8 0 0 0 0 0 128

9 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

10 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 2 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 7

11 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 5

5,510 57 0 274 108 1,782 3,873 0 183 0 0 11,787

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 40 pies por tipo por Agencias (Marzo/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 2,081 4,800 0 0 40 5,019 897 0 0 0 0 12,837

2 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1,063 4,268 0 13 190 5,408 603 0 7 0 0 11,552

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 2,789 766 0 133 100 1,740 1,635 0 157 0 0 7,320

4 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 889 1,128 0 31 10 1,012 281 0 0 0 0 3,351

5 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 85 724 0 0 0 780 29 0 0 0 0 1,618

6 GREENANDES ECUADOR S.A. 503 0 0 0 11 393 186 0 0 0 0 1,093

7 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 233 183 0 12 16 372 80 0 0 0 0 896

8 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0 417 0 0 0 296 0 0 0 0 0 713

9 NAVESUR C. LTDA. 128 14 0 0 55 141 8 0 0 0 0 346

10 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 107 18 0 0 54 136 6 0 0 0 0 321

11 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 25 68 0 0 0 27 138 0 0 0 0 258

12 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3

7,903 12,386 0 189 476 15,324 3,866 0 164 0 0 40,308

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Resumen Estadístico (Marzo/2013)

Muelles APG Privados Fondeadero Cabotaje 20' 40' Hora/Buq Ton/Buq Cont/Buq

ENERO 86 56 1 115 3,449.34 861,856.58 13,797 33,488 40.07 10,021.59 738.83

FEBRERO 79 65 5 102 3,302.40 1,113,184.50 10,954 34,838 41.48 14,090.94 848.00

MARZO 97 77 4 106 4,277.25 1,075,353.89 11,787 40,308 44.06 11,086.12 777.54

ABRIL 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

MAYO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

JUNIO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

JULIO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

AGOSTO 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

DICIEMBRE 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

TOTALES 262 198 10 323 11,029.39 3,050,394.97 36,538 108,634 42.06 11,642.73 784.71

* Prom. Cont/Buque = (cont. 20' + Cont. 40') / (# de Buques de Carga Mixta + # de Buques de Carga Contenerizada)

* 25 Buques Compartidos en Muelles APG 

Promedios
Mes

Buques Arribados Horas 

Muelles APG

Ton.Carga 

Movilizada

Num.Cont.Moviliz.
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